M A I N F L E X
G E F L E C H T S C H L Ä U C H E
B R A I D I N G
M
ainflex G
eflechtschläuche / M
ainflex braiding
96

Schmelzpunkt
melting point
+250°C
gemäß
according to
DIN5510 / BS6853
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unitiD. max .
TWIST05 05 5 mm 6 mm ab 100 m
TWIST08 08 8 mm 9 mm ab 100 m
TWIST10 10 10 mm 11 mm ab 100 m
TWIST13 13 13 mm 14 mm ab 50 m
TWIST16 16 16 mm 17 mm ab 25 m
TWIST19 19 19 mm 20 mm ab 25 m
TWIST25 25 25 mm 27 mm ab 25 m
TWIST29 29 29 mm 31 mm ab 25 m
TWIST32 32 32 mm 34 mm ab 25 m
TWIST38 38 38 mm 40 mm ab 25 m
TWIST50 50 50 mm 52 mm ab 25 m
Mainflex PAHB-HS
Ausführung
construction
hitzestabilisierter

according to
DIN5510 (Teil 1+2)
DIN5510 (part 1+2)
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unitiD. max .
PAHB03HS 3 2 mm 5 mm ab 100 m
PAHB04HS 4 2 mm 8 mm ab 100 m
PAHB05HS 5 3 mm 10 mm ab 100 m
PAHB06HS 6 4 mm 10,5 mm ab 100 m
PAHB08HS 8 6 mm 11 mm ab 100 m
PAHB10HS 10 8 mm 14 mm ab 100 m
PAHB12HS 12 10 mm 16 mm ab 100 m
PAHB14HS 14 10 mm 22 mm ab 100 m
PAHB16HS 16 14 mm 24 mm ab 100 m
PAHB18HS 18 16 mm 24 mm ab 100 m
PAHB20HS 20 18 mm 25 mm ab 100 m
PAHB22HS 22 18 mm 32 mm ab 100 m
PAHB24HS 24 21 mm 32 mm ab 100 m
PAHB25HS 25 18 mm 33 mm ab 100 m
PAHB30HS 30 20 mm 37 mm ab 100 m
PAHB40HS 40 35 mm 45 mm ab 100 m
PAHB45HS 45 40 mm 47 mm ab 100 m
PAHB50HS 50 40 mm 52 mm ab 100 m
Eigenschaften
Flexibler, offener, selbstschließender Geflecht-
schlauch aus Polyestergarn. Leichte Kabeleinfüh-
rung durch die geschlitzte Längsseite.

-55°C - +125°C
gemäß
according to
IEC EN 61386
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unitmin. max.
PAHB05N PAHB05G 5 4 mm 10 mm ab 100 m
PAHB08N PAHB08G 8 6 mm 11 mm ab 100 m
PAHB10N PAHB10G 10 8 mm 14 mm ab 100 m
PAHB12N PAHB12G 12 10 mm 16 mm ab 100 m
PAHB14N PAHB14G 14 10 mm 22 mm ab 100 m
PAHB16N PAHB16G 16 14 mm 24 mm ab 100 m
PAHB18N PAHB18G 18 16 mm 24 mm ab 100 m
PAHB20N PAHB20G 20 18 mm 25 mm ab 100 m
PAHB25N PAHB25G 25 18 mm 33 mm ab 100 m
PAHB30N PAHB30G 30 28 mm 40 mm ab 100 m
PAHB40N PAHB40G 40 28 mm 42 mm ab 50 m
PAHB50N PAHB50G 50 35 mm 80 mm ab 50 m
PAHB65N PAHB65G 65 40 mm 86 mm ab 50 m
PAHB70N PAHB70G 70 45 mm 87 mm ab 50 m
Mainflex PEHB
Ausführung
construction
Geflechtschlauch

+250°C
gemäß
according to
DIN5510
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unitmin. max.
PEHB05N PEHB05G 5 4 mm 10 mm ab 100 m
PEHB08N PEHB08G 8 6 mm 11 mm ab 100 m
PEHB10N PEHB10G 10 8 mm 14 mm ab 100 m
PEHB12N PEHB12G 12 10 mm 16 mm ab 100 m
PEHB14N PEHB14G 14 10 mm 22 mm ab100 m
PEHB16N PEHB16G 16 14 mm 24 mm ab 100 m
PEHB18N PEHB18G 18 16 mm 24 mm ab 100 m
PEHB20N PEHB20G 20 18 mm 25 mm ab 100 m
PEHB25N PEHB25G 25 18 mm 33 mm ab 100 m
PEHB30N PEHB30G 30 28 mm 40 mm ab 100 m
PEHB40N PEHB40G 40 28 mm 42 mm ab 50 m
PEHB50N PEHB50G 50 35 mm 80 mm ab 50 m
PEHB65N PEHB65G 65 40 mm 86 mm ab 50 m
PEHB70N PEHB70G 70 45 mm 87 mm ab 50 m
Eigenschaften
Die PAHB Geflechtschläuche verfügen über eine be-
sonders hohe Flexibilität und ermöglichen es, jegli-
che Kabel oder Kabelbündel auch auf engstem Raum

ex
 b
ra
id
in
g
99
Art. Nr.
art. no.
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unitmin. max .
TR08FE 8 4 mm 8 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR12FE 12 6 mm 12 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR16FE 16 8 mm 16 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR20FE 20 10 mm 20 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR24FE 24 12 mm 24  mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR31FE 31 20 mm 31 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR37FE 37 26 mm 37 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR46FE 46 32 mm 46 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR62FE 62 40 mm 62 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR72FE 72 50 mm 72 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR94FE 94 60 mm 94 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR106FE 106 70 mm 106 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR131FE 131 90 mm 131 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR170FE 170 110 mm 170 mm Nach Lagervorrat / depending stock
TR230FE 230 160 mm 230 mm Nach Lagervorrat / depending stock
Mainflex TRCU
Ausführung
construction
Kupfer Abschirmgeflecht

Stahl feuerverzinkt
hot dip galv. steel
Temperatur
temperature
-75°C - +300°C
Art. Nr.
art. no.
NW
DN
Anwendungsbereich
application range VPE
unit
Nennquerschnitt
nominal cross sectionmin. max .
TR08CU 8 4 mm 8 mm 100 2,54 mm²
TR12CU 12 6 mm 12 mm 100 3,39 mm²
TR16CU 16 8 mm 16 mm 100 4,24 mm²
TR20CU 20 10 mm 20 mm 100 4,24 mm²
TR24CU 24 12 mm 24 mm 100 6,79 mm²
TR30CU 30 15 mm 30 mm 100 6,79 mm²
TR38CU 38 19 mm 38 mm 100 10,18 mm²
TR48CU 48 24 mm 48 mm 100 12,72 mm²
TR64CU 64 32 mm 64 mm 100 16,96 mm²
Art. Nr.
art. no.